1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

t &@2-14

PEDIDo DE PRovr»ÊNcrA No 062./2A24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O VereadCIr que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
pnopÕe ao egréglo plenário, que o presente pedido de Frovidência seja encaminhado
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, parâ a seguinte providência:

Solicitação para que o caminhão do lixo faça a coleta dos resíduos no corredor da
propriedade do senhor Telmo, próximo da estrada da Boca da Picada.

Justificatüva:

O refenido pedido de providência visa atender à solicitação dos moradores, uma vez
que, não está ocorrendo o recolhimento nesse local. Nesse sentido, solicito que o
Executivo Municipal providencie o serviço de Limpeza o mais breve possível, uma
reivindicação da comunidade.

Safa das sessÕes, 05 de agosto de 2024.

Diefenthaeler Dias
l\/IDB

Rua: Getúlio Vargas, 27*Fone: {51) 3655-'t249* CÊP: 95.820-000 * General Câmara - RS.
CNPJI 02.401. 4ãB|AAC{ -z 1 e-mail:camaramunicipalgc@gmail.com

de